Dana yang diperoleh dari PMTHMETD, setelah dikurangi dengan biaya-biaya terkait PMTHMETD,
akan digunakan untuk memperkuat struktur permodalan dan keuangan Perseroan, termasuk
namun tidak terbatas pada pemenuhan kebutuhan modal kerja Perseroan.

Penggunaan dana dapat berubah dan disesuaikan dengan kebutuhan dana Perseroan pada saat
pelaksanaan PMTHMETD, dengan cara Direksi akan mengusulkan kepada Dewan Komisaris,
untuk mendapatkan persetujuan Dewan Komisaris.

5. Proforma Struktur Permodalan Perseroan Sebelum Dan Setelah Pelaksanaan PMTHMETD
Tabel di bawah ini menunjukkan proforma komposisi dan struktur permodalan dan pemegang
saham Perseroan sebelum dan setelah dilaksanakannya PMTHMETD dengan asumsi
PMTHMETD dilaksanakan seluruhnya yaitu sejumlah 8.606.815.670 saham dengan nilai nominal
Rp100,- per saham.  Data komposisi dan struktur permodalan sebelum peningkatan Modal
Ditempatkan dan Disetor Penuh Perseroan pada tabel di bawah ini berdasarkan Akta No. 29/2022
dan Laporan Bulanan Registrasi Pemegang Efek yang berakhir pada 30 April 2024.

Keterangan
Sebelum PMTHMETD   Proforma Setelah PMTHMETD

Jumlah
Nilai Nominal (Rp) %

Jumlah  Nilai Nominal
%

Saham Saham (Rp)

Modal Dasar 205.000.000.000 20.500.000.000.000   205.000.000.000 20.500.000.000.000

Modal Disetor :
HT Investment Development Ltd 13.238.835.716 1.323.883.571.600 15,85 13.238.835.716 1.323.883.571.600 14,37
Caravaggio Holdings Limited 8.321.109.800 832.110.980.000 9,96 8.321.109.800 832.110.980.000 9,03
PT Bhakti Panjiwira 5.262.220.112 526.222.011.200 6,30 5.262.220.112 526.222.011.200 5,71
Darma Putra Wati  (Wakil Komisaris  Utama) 44.477.200 4.447.720.000 0,05 44.477.200 4.447.720.000 0,05
Liliana Tanaja (Komisaris) 89.662.000 8.966.200.000 0,11 89.662.000 8.966.200.000 0,10
Valencia H. Tanoesoedibjo (Komisaris) 1.860.000 186.000.000 0,00 1.860.000 186.000.000 0,00
Hary Tanoesoedibjo  (Direktur  Utama) 2.166.568.300 216.656.830.000 2,59 2.166.568.300 216.656.830.000 2,35
Susanty Tjandra Sanusi (Wakil Direktur Utama) 50.000 5.000.000 0,00 50.000 5.000.000 0,00
Tien (Direktur) 44.377.100 4.437.710.000 0,05 44.377.100 4.437.710.000 0,05
Henry Suparman (Direktur) 16.180.500 1.618.050.000 0,02 16.180.500 1.618.050.000 0,02
Natalia Purnama (Direktur) 16.152.500 1.615.250.000 0,02 16.152.500 1.615.250.000 0,02
Mashudi Hamka (Direktur) 92.700 9.270.000 0,00 92.700 9.270.000 0,00
Santi Paramita (Direktur) 2.700 270.000 0,00 2.700 270.000 0,00
PMTHMETD - - - 8.606.815.670 860.681.567.000 9,34
Masyarakat (kepemilikan di bawah 5%) 54.341.153.131 5.434.115.313.100 65,05 54.341.153.131 5.434.115.313.100 58,97

Jumlah 83.542.741.759 8.354.274.175.900 100,00  92.149.557.429 9.214.955.742.900 100,00

Saham Treasury 2.525.414.946  252.541.494.600   2.525.414.946  252.541.494.600

Jumlah modal ditempatkan dan disetor  86.068.156.705 8.606.815.670.500   94.674.972.375 9.467.497.237.500

Saham dalam Portepel 118.931.843.295 11.893.184.329.500   110.325.027.625 11.032.502.762.500

C. IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING PERSEROAN

 (dalam jutaan Rupiah)

Keterangan
31 Maret 2024

(Unaudit)
31 Desember 2023

(Diaudit)

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Jumlah Aset 71.556.450 70.408.946

Jumlah Liabilitas 29.627.029 29.025.687

Jumlah Ekuitas 41.929.421 41.383.259

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 71.556.450 70.408.946

4

D. ANALISIS MENGENAI PENGARUH PENAMBAHAN MODAL TERHADAP KONDISI
KEUANGAN DAN PEMEGANG SAHAM PERSEROAN

Proforma konsolidasi keuangan sebelum dan sesudah pelaksanaan PMTHMETD dibuat berdasarkan
beberapa asumsi sebagai berikut:
a. Jumlah saham baru Perseroan yang diterbitkan dari pelaksanaan PMTHMETD sebanyak-

banyaknya sejumlah 8.606.815.670 saham.
b. Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Perseroan (sebelum pelaksanaan PMTHMETD) adalah

sebesar 86.068.156.705 saham.
c. Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Perseroan setelah pelaksanaan meningkat menjadi

sebanyak-banyaknya 94.674.972.375 saham.